Российская Федерация

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      «25»  января  2016г.   №  11
с.Гонжа

О мерах по обеспечению охраны лесов
от пожаров в весенний  пожара-
опасный период 2016 года на территории
муниципального образования Гонжинского
сельсовета.

           На основании ст. 47,93,94,100, Лесного Кодекса РФ, в целях усиления охраны лесов, предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории муниципального образования Гонжинского сельсовета
п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду  и борьбе с лесными пожарами на территории Гонжинского сельсовета в 2016 году.
2.Рекомендовать руководителям предприятий не зависимо от форм собственности выделять технику /трактора, машины/ и людей для тушения лесных пожаров в случае угрозы жизнедеятельности села.

И.И. Баннов

Приложение №1
К постановлению
и.о.главы Администрации
Гонжинского сельсовета
от 25.01.2016 г.  № 11

ПЛАН
мероприятий по подготовке к весеннему пожароопасному периоду
на территории Гонжинского сельсовета на 2016 год.

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	Разработать и согласовать с предприятиями мобилизационные планы привлечения технических и людских ресурсов для борьбы с лесными пожарами.
	до 10.03.2016г.
	Руководители предприятий:
Зам. ГАУЗ АО «Санаторий Василёк с.Гонжа»
 Шулькевич С.П. ;
ЭЧ- Петренко В.Б;
Облкоммунсервис – А.И. Чепрасов;
ЗАО ТД «Амурская вода – Партнер» -Н.И. Хоршева

	Организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся Гонжинской МСОШ по вопросам бережного отношения к лесу, охраны лесов от пожаров, соблюдение Правил пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах.
	до 01.05.2016г.
	Лесничество по Магдагачинскому району

	Организовать среди рабочих и служащих, граждан приезжающих на лечение в ОГУЗ «Бальнеологическая лечебница «Гонжа» профилактические  мероприятия (лекции)
	до
10.04.2016
	Зам.главного врач ГАУЗ АО «Санаторий Василёк с.Гонжа» Шулькевич С.П.;
Лесничество по Магдагачинскому району.

	Организовать и провести смотр готовности сил и средств пожаротушение.
	до
10.04.2016г
	Руководители предприятий, учреждений. Облкоммунсервис (сетевой участок)
Ответственный: А.И. Чепрасов;
ОГУЗ Бальнеологическая лечебница :Ответственный  С.П. Шулькевич
ЗАО ТД «Амурская вода – Партнер» -Н.И. Хоршева

	До начало работ  зарегистрировать в лесничестве на территории которого будут работать, места проведения работ, а также маршруты следования в лесах должностных лиц, ответственных за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах
	постоянно
	Предприятия занимающиеся заготовкой древесины.

	Провести  ревизию противопожарных водоемов, водонапорных башен.

	до
01.06.2016г.
	Гонжинская администрация

Планируемые мероприятия
по подготовке населенного пункта с.Гонжа к весеннему пожароопасному периоду на 2016 год.

	Наименование
Населенного
пункта

	Запланировано
минерализованной полосы

	Профилактический
Отжиг сухой растительности

с.Гонжа

опашка

июль

с 15.04.2016г.
по 30.04.2016г.

Глава администрации
Гонжинского сельсовета                                                              И.И. Баннов